
BASHKIA MALIQ 
FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

[Data18.08.2016] 

Për: [“REJ“ shpk, me adresë:Korçë Udënisht, pranë zyrave administrative të komunës 
Udënisht] 

Procedura e prokurimit: “Kanali ushqyes i rezervuarit Petrushe, Podgorie +kanali ujites i 
kombinatit Maliq” 
Përshkrim i shkurtër i kontratës: [Qellimi i kesaj kontrate eshte pastrimi dhe veshja me beton i 
kanalit ushqyes i rezervuarit Petrushe, Podgorie dhe i kanalit ujites i kombinatit Maliq, 
kohezgjatja e kesaj kontrate eshte 150 dite nga data e nenshkrimit te saj.] 
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [21 mars 2016] [11] 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1.  “ Infinit” shpk    numri i NIPT-it  J74304623M
Vlera:29.879.575(njezetenentemilioneteteqindeshtatedhjetenentemijeepeseqindeshtatedhjet

epese) lekë pa TVSH   

2. Bashkimi i operatoreve ekonomike “Shqiponja-M” shpk  dhe “Gandi Construcion” shpk,
perfaqesuar nga “Shqiponja-M” shpk   numri i NIPT-it J78311934T
Vlera: 33.219.242 (tridhjetetremijeedyqindenentembedhjetemijeekaterqindedyzetedy)lekë pa TVSH 

3. Bashkimi i operatoreve “Nika” shpk dhe “Ndregjoni” shpk përfaqësuar nga “Nika” shpk
numri i NIPT-it  J76705047U 

Vlera:33.750.696(tridhjetetremilioneshtateqindepesedhjetemijeegjashteqindenentedhjetegjasht)lek
e pa TVSH 

4. “REJ” shpk numri i NIPT-it J93711608Q 
Vlera: 34.116.852(tridhjetekatermilionenjeqindegjashtembedhjetemijeeteteqindepesedhjetedy) leke 
pa TVSH 

5. Bashkimi i operatorëve ekonomikë“Alb-Korca 2002” shpk dhe “A.L –Asfalt” shpk përfaqësuar
nga “Alb-Korca 2002” shpk   numri i NIPT-it K34004003T



Vlera:35.319.575(tridhjetepesemilionetreqindenentembedhjetemijeepeseqindeshtatedhjeteepese) 
leke pa TVSH 
 
6. “B-93” shpk    numri i NIPT-it J62903508R 
 
Vlera:35.913.676(tridhjetepesemilionenenteqindetrembedhjetemijeegjashteqindeshtatedhjetegjash
e) leke pa TVSH 
 
7.  Bashkimi i operatorëve ekonomike “Fled” shpk dhe “Shkëlqimi 07” shpk  përfaqësuar nga 
“Fled” shpk    numri i NIPT-it K68121808Ë 
Vlera: 36.147.234 (tridhjetegjashtemilionenjeqindedyzeteshtatemije edyqindetridhjetekater) leke 
pa TVSH 
 
8. “Company Riviera 2008” shpk  numri i NIPT-it K81716011V 
Vlera:36.814.697(tridhjetegjashtemilioneteteqindekatermbeshjetemijeegjashteqindenentedhjetesha
te) leke pa TVSH 
 
9. “Anbi” shpk    numri i NIPT-it  K02715442R 
Vlera : 36.954.622 (tridhjetegjashtemilionenenteqindepesedhjetekatermijee gjashteqindenjezetedy) 
leke pa TVSH 
 
10. “Varaku E” shpk   numri i NIPT-it  J61902509S 
Vlera:37.558.754(tridhjeteshtatemilionepeseqindepesedhjeteetetemijeeshtateqindepesedhjetekater) 
leke pa TVSH 
 
11. Bashkimi i operatorëve ekonomike “Ngracan 193” shpkdhe “Glavenica” shpk përfaqësuar 
nga   “Ngracan 193” shpk  numri i NIPT-it  J87602809S 
Vlera: 37.970.399 (tridhjeteshtatemijeenenteqindeshtatedhjetemijeetreqindenentedhjetenente)leke 
pa Tvsh 
 
12. “Sireta 2F’’ shpk   numri i NIPT-itK51501008J 
Vlera: 38.888.888 (tridhjetetetemilioneteteqindetetedhjetetemijeeteteqindetetedhjetetete)Leke pa 
TVSH 
 
13. “Vllezrit Hysa” shpk   numri i NIPT-it  K12911201C 
Vlera: 38.924.309 (tridhjetetetemilionenenteqindenjezetekatermijeetreqindenente)leke pa TVSH 
 
14. Bashkimi i operatorëve ekonomikë“Shendelli” shpk dhe “Pesë Vëllezërit” shpk, 
përfaqësuar nga “Shëdëlli” shpk  numri i NIPT-it  K07924803N 



Vlera:39.177.716(tridhjetenentemilionenjeqindeshtatedhjeteshtatemijeeshtateqindegjashtembedhje
temije) leke pa TVSH 
 
15. Bashkimi i operatorëve ekonomikë“RSM Company”shpk dhe“Simaku”shpk përfaqësuar 
nga “RSM Company”shpk  numri i NIPT-it L04802001U 
Vlera:39.650.985(tridhjetenentemilionegjashteqindepesedhjetemijeenenteqindetetedhjetepese)leke 
pa TVSH 
  
16. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “Vashtemia” shpkdhe “Niem” shpk, përfaqësuar nga 
“Vashtëmia” shpk     numri i NIPT-it J64103054Q    
Vlera: 40.030.573 (dyzetemilionetridhjetemijeepeseqindeshtatedhjetetre) leke pa TVSH 
 
17. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “Xhengo” shpk dhe “Curri” shpk, përfaqësuar nga 
“Xhengo” shpk   numri i NIPT-it J64103171M 
Vlera: 40.656.862 (dyzetemilionegjashteqindepesedhjetegjashtemijeeteteqindegjashtedhjetedy) 
leke pa TVSH 
 
18.  “Leo Konstruksion” shpk  numri i NIPT-it K71820009I 
Vlera:40.879.575(dyzetemilioneteteqindeshtatedhjetenentemijeepeseqindeshtatedhjetepese)leke pa 
TVSH 
 
19. “ Boshnjaku B”shpk   numri i NIPT-it K72627402H 
Vlera: 41.387.514 (dyzetenjemilionetreqindetetedhjeteshtatemijeepeseqindekatermbedhjete) leke 
pa TVSH 
20. “Bean” shpk    numri i NIPT-it J7251044Q 
Vlera: 41.799.057 (dyzetenjemilioneshtateqindenentedhjetenentemijeepesedhjeteshtate) leke pa 
TVSH 
 
21. “Beladi” shpk    numri i NIPT-it J62903254C 
Vlera: 42.188.764 (dyzetedymilionenjeqindetetedhjetetetemijeeshtateqindegjashtedhjetekater) leke 
pa TVSH 
 
22. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “Bahas” shpkdhe “Eprofat –V50” shpk, përfaqësuar nga  
“Bahas” shpk   numri i NIPT-it J61827083D 
Vlera:43.157.656(dyzetetremilionenjeqindepesedhjeteshtatemijeegjashteqindepesedhjetegjashte) 
leke pa TVSH 
 
23. “Ndrekaj”shpk    numri i NIPT-it J69102312S 



Vlera: 43.286.854 (dyzetetremilionedyqindetetedhjetegjashtemijeeteteqindepesedhjetekater)leke pa 
TVSH 
 
24. “BE-IS” shpk    numri i NIPT-it K71412003A 
Vlera :44.431.719 (dyzetekatermilionekaterqindetridhjetenjemijeeshtateqindenentembedhjete) leke 
pa TVSH 
 
25.“Alko Impex” shpk   numri i NIPT-itK91326028I   
Vlera : 46.681.448 (dyzetegjashtemilionegjashteqindetetedhjetenjemijeekaterqindedyzetetete) leke 
pa TVSH 
 
26. “Hastoci” shpk    numri i NIPT-it J62028009B 
Vlera : 47.204.929 (dyzeteshtatemilionedyqindekatermijeenenteqindenjezetenente) leke pa TVSH 
 
27. “Senka/L” shpk     numri i NIPT-it J94808405Q 
Vlera: 49.157.753(dyzetenentemilionenjeqindepesedhjeteshtatemijeeshtateqindepesedhjetetre) leke 
pa TVSH 
 
28. “Caushi’ shpk    numri i NIPT-it J97511807Ë 
Vlera: 50.246.639(pesedhjetemilionedyqindedyzetegjashtemijeegjashteqindetridhjetenente) leke 
Pa TVSH 
 
29. “Shansi Invest” shpk    numri i NIPT-it J61924002T 
Vlera: 52.211.718 (pesedhjetedymilionedyqindenjembedhjetemijeeshtateqindetetembedhjete) leke 
pa TVSH 
 
Jane skualifikuar operatoret e meposhtem : 

1. “ Infinit” shpk    numrii NIPT-it  J74304623M 
a.Tekkerkesatkualifikuese per plotesimin e KapacitetitTeknik ,tekPika 2.1.2 
(dst)Liçensaprofesionale e shoqeriselidhur me ekzekutimin e punevetekontrates:  
MungonLiçensa e shoqerise  perpunimetspecialendertimi , kategoria NS-18 –A 
b.XhirojaVjetore e “Infinit” shpk per vitin 2015 eshte ne njevlere me tevogel se ajo e fondit 
limit qeprokurohet ,pika 2.2 kapacitetiekonomikdhefinanciar (dst) 
c.Shoqeria “Infinit” shpktekkerkesat per plotesimin e KapacitetitTeknik ,pika 2.1.1 
(dst)nukplotesonkushtinteknik per Pune tengjashme per 
njeobjekttevetemterealizuargjatetrevitevetefundit  ne njevlerejo me pak se 26.801.250 leke pa 
tvsh. 
2. “Shqiponja-M” shpk   numrii NIPT-it J78311934T 



a.Pershoqerine e perbashket “Shqiponja” shpk + “Gandiconstrucion” shpktekkerkesat per 
plotesimin e kapacitetitEkonomikdhefinanciar Kopje tebilancittevitit 2014  
b. Bilanci I shoqerise “Gandiconstrucion” shpk I pa 
vulosurdhekonfirmuarngaAdministrataTatimore. 
c.XhirojaVjetore e “Gandiconstrucion”  shpk per vitin 2014 eshte ne njevlere me tevogel se 
ajoqekerkohet ,kjo ne perputhje me % ne kontraten e  bashkepunimit,pika Nr 3 ,neni 74,VKM 
Nr 914 ,date 29.12.2014.  
d.Pershoqerine e perbashket “Shqiponja” shpk + “Gandiconstrucion” shpktekkerkesat e 
veçanta per kualifikimmungonSigurimi I ofertessipasShtojces Nr 3 ne DST.  

 
3. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “Alb-Korca 2002” shpk dhe “A.L –Asfalt” shpk 

përfaqësuar nga “Alb-Korca 2002” shpk   numrii NIPT-it K34004003T 
a.PerShoqerine e perbashket  “Alb-Korça 2002” shpkdhe Al-Asfalt” shpktekkerkesat per 
plotesimin e kapacitetitEkonomikdheFinciarnukplotesohetkushti per 
xhironvjetoretetrevitevetefundit. 
XhirojaVjetore e “Alb -Korça” 2002 shpk per vitin 2014 eshte ne njevlere me tevogel se 
ajoqekerkohet ,kjo ne perputhje me % ne kontraten e  bashkepunimit,pika Nr 3 ,neni 74,VKM 
Nr 914 ,date 29.12.2014.  
b.Mungonxhiroja per vitin 2015per “Alb -Korça” 2002. 
c.Tekkriteret per plotesimin e kapacitetitTeknik, Pune tengjashmezerat e punimeve per 
punetengjashmenukplotesojnevleren e kerkuarAutoritetiKontraktor. ,pika 2.3 kapacitetiteknik 
(dst). 

 
4. Bashkimiioperatorëveekonomike“Fled” shpkdhe“Shkëlqimi 07” shpk

 përfaqësuarnga“Fled” shpk   numrii NIPT-it K68121808W 
a.Tekkerkesat per plotesimin e Kapacitetitteknik ,pika 2.1.1.(dst) kriteri per punetengjashme 
per njekontratetevetmeplotesohetngaShoqeria “Shkelqimi -07” me perqindje  me teulet 
(43%) ne kontraten e bashkepunimit ne kundershtim me ,pika Nr 3 ,neni 74,VKM Nr 914 
,date 29.12.2014.  
b.XhirojaVjetore e “Fled”  shpk per vitin 2014 eshte ne njevlere me tevogel se ajoqekerkohet 
,kjo ne perputhje me % ne kontraten e  bashkepunimit,pika Nr 3 ,neni 74,VKM Nr 914 ,date 
29.12.2014.  
c.Vertetim per gjendjenfinaciareteshoqerise “Fled” shpkeshtenenjevleretevogel se vlera e 
kerkuarne perputhje me % e ne kontraten e bashkepunimt, pika Nr 3 ,neni 74,VKM Nr 914 
,date 29.12.2014. 
 
5. Bashkimiioperatorëveekonomike“Ngracan 193” shpk dhe “Glavenica” shpk 

përfaqësuar nga   “Ngracan 193” shpk  numrii NIPT-it  J87602809S 
a.XhirojaVjetore  e Shoqerise “Glavenica” shpk per vitin 2013 dhe 2014 nukpembushet ne 
perputhje me perqindjen (56 %) e pjesemarjes ne bashkepunim. 



b.XhirojaVjetore e “Ngraçan” shpk per vitin 2015 nukpembushet ne perputhje me perqindjen 
(44 %) e pjesemarjes ne bashkepunim. 
c.Shoqeria e perbashket : Glavenica” shpk + “Ngraçan” shpknukplotesonkushtinteknik per 
Pune tengjashme per njeobjekttevetem me njevlerejo me pak se 26.801.250 leke pa tvshose 
Pune tengjashmekuvleramonetare e punevetekryera se bashkugjatetrevitevetefunditjo me pak 
se 107.205.000 leke pa tvsh. 

 
6. Bashkimiioperatorëveekonomikë“Vashtemia” shpk dhe “Niem” shpk, përfaqësuar nga 

“Vashtëmia” shpk     numrii NIPT-it J64103054Q  
a.Tekkerkesat per plotesimin e kapacitetitEkonomikdheFinaciarnukplotesohetkushti per 
xhironvjetoretetrevitevetefundit 
b.Mungonxhiroja per vitin 2015 per tedyoperatoretekonomike. 
c.Tekkriteret per plotesimin e kapacitetitTeknik, Pune tengjashmezerat e punimeve per 
punetengjashmenukplotesojnevleren e kerkuarngaAutoritetiKontraktor.  
 
7. Bashkimiioperatorëveekonomikë“Xhengo” shpk dhe “Curri” shpk, përfaqësuar nga 

“Xhengo” shpk   numrii NIPT-it J64103171M 

a.Tek Kriteret e veçanta te kualifikimit mungojne per te  dy operatoretVertetimi qe konfirmon 
shlyerjen  e te gjitha detyrimeve te maturuara te energjise elektrike te kontratave te energjise 
qe ka operatori ekonomik qe eshte i regjistruar ne Shqiperi. 

 
8. “Ndrekaj”shpk    numrii NIPT-it J69102312S 

Shoqeria “Ndrekaj” shpk tek mjetet e paraqitura tek formulari mbi disponueshmerine e 
mjeteve si dhe dokumentat shoqerues ka mangesite e meposhteme: 
a.Per mjetin Kamionçine Mercedes me Targa AA127HJ kontrolli teknik I mjetit eshte I pa 
vlefshem (vlefshemeria deri 11. Dhjetor 2015) 
b.Per mjetin Kamionçine Mercedes me Targa AA934AK polica e sigurimit eshte e 
pavlefshme (vlefshemeria deri 26.03.2016). 
c.Per mjetin Kamion  Mercedes me Targa AA356DM polica e sigurimit eshte e pavlefshme 
(vlefshemeria deri 04.02.2016). 
d.Per mjetin Eskavator/Fadrome  Kamion me Targa ACMT08 polica e sigurimit eshte e 
pavlefshme (vlefshemeria deri 09.04.2016). 
e.Per mjetin Eskavator/Fadrome  Kamion me Targa ACMT09 polica e sigurimit eshte e 
pavlefshme (vlefshemeria deri 09.04.2016). 
f.Mungon nje vertetim I gjendjes finaciare nga nje ose me shume banka ne nje vlere jo me 
pak 10% e I fondit limit. 
g.Mungon Vertetimi per shlyerjen e taksave vendore per vitin 2014 dhe 2015. 

 
 

* * * 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [“REJ“ shpk , me adresë: Korce 
Udenisht, prane zyrave administrative te komunes Udenisht] se oferta e paraqitur, me një vlerë të 



përgjithshme prej [34.116.852 (tridhjetekatermilion e njeqindegjashtembedhjetemije e 
teteqindepesedhjetedy) leke pa TVSH]/pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta e 
suksesshme. 
 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkisë Maliq, me adresë: Bulevardi “ Rinia”, 
Sektori i Legjislacionit dhe Burimeve Njerëzore, kati i III] sigurimin e kontratës, siç parashikohet 
në dokumentat e tenderit, brenda 5 ( pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  
 
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do 
t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një 
vlerë të përgjithshme prej [35.913.676 (tridhjetepesemilion e nenteqindetrembedhjetemije e 
gjashteqineshtatedhjetegjashte) leke], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 
20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.  
 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 20.07.2016 
 
Ankesa:  ka patur 
ka marrë përgjigje në datë: 04.08.2016 
 
 
 
 
 

[Drejtuesi i autoritetit kontraktor] 
Gëzim Topçiu 

 
________________ 


